
                                             

       

 

2017年 3月 29日 

受益者の皆様へ 

SBIボンド・インベストメント・マネジメント株式会社 

 

『SBI－PIMCO ジャパン・ベターインカム・ファンド(愛称:ベタイン)』 

信託期間の延長について 

 

 

謹啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 

さて、ご投資いただいております証券投資信託『SBI－PIMCO ジャパン・ベターインカム・ 

ファンド(愛称:ベタイン)』（以下、当ファンドといいます。）につきまして、平成 38 年 6 月 29 日

までとしておりました信託期間を、平成 29 年 3 月 29 日付で無期限に変更することといたしまし

たのでお知らせ申し上げます。  

 

信託期間を無期限とすることにより、当ファンドを資産運用の有効な手段として、今後はより一層

広く永くご提供させていただくことが可能となります。また、これにより長期投資資金の流入による 

ファンドの資産増加が見込まれ、受益者の皆様の利益に資するものとして、約款の変更を認められる

場合に該当すると判断いたしました。 

 

なお、信託期間延長の手続きは、信託約款の規定に基づき、委託会社である SBIボンド・インベス

トメント・マネジメント株式会社と受託会社である三井住友信託銀行株式会社との間で信託約款の変

更を行っておりますので、受益者の皆様にはこの変更に伴う手続きを行っていただく必要はございま

せん。 

 

また、信託期間の変更に伴い、当初の信託期間終了日である平成 38 年 6 月 29 日は信託期間 

終了日ではなくなりますので、償還金のお支払いは行いません。同日付でご換金をご希望される 

場合は、通常のご解約手続きを行っていただきますようお願い申し上げます。  

 

今後とも、皆様のご信頼にお応えできますよう努めてまいります。 

なお一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

＜本件に関する問い合わせ先＞  

SBIボンド・インベストメント・マネジメント株式会社 

電話番号 03-6229-0147（受付時間は土日祝日を除く 9：00～17：00） 

※ 保有口数等、お取引の状況につきましては、販売会社のお取扱店へお問い合わせください。 


